Quapropter ii procul dubio improbrandi sunt, qui profitantur et asseverent illam etiam harum propagationem esse fovendam efferendamque, quas praeceptis de re morali officiat

<sup>20</sup> I Thess. V, 21-22.

et aduersetur, modo si ad ingenuarum technicarumque artium leges conformetur. «utique liberales artes—quod, breviter edisserendo, quinto exacto saeculo ab Angelici morte, in audentium memoriam revocavimus—id per se non postulant, ut ad ethicum vel religiosum munus dirigantur. Verumtamen si humanarum artium forma, sive verbis, sive sonis, sive imaginibus effecta, fallacibus, vacuis et turbidis adaequetur modis, qui divini Creatoris consilio non conformentur; quin imno, si mentem, si animum non ad nobiles sensus excitet, sed ad pravas potius cupiditates libidinesque consipiendas moveat, tum homines aliicere potest saltem ob novitatem, quae non semper vi virtuteque pollet, vel ob exiguum eam vertitatis partem, quae ex qualibet re elucet; sed tamen eiusmodi ars ex nobili suo gradu decedet, a primario ac necessario principio suo longe aberrabit, atque adeo non universalis, non perennis esse poterit, quemadmodum hominum animus, ad quem dirigitur».<sup>21</sup>

Ii, qui publicam rem moderantur, procul dubio gravi tenentur officio novis etiam hisce artibus consulendi vigilanter; neque solummodo debent politicis hac de re prospicere rationibus, sed publicis quoque moribus, quandoquidem tutum eorum fundamentum in naturali lege innititur, quae ut divinum testatur eloquim, scripta est in cordibus nostris.<sup>22</sup>

Hanc evigilantem Civitatis moderatorum curam haud asseverari potest iniuste singulorum opprimere civium libertatem, cum non privatam eorum personam respiciat, sed universam potius hominum consortium, cum qua hae artes communificantur.

«Haud ignoramus—quod iam occasione data diximus—vulgatam esse nostrae aetatis hominum opinionem, qui interpositae auctoritatis publicae impatiens sunt, praemptandas esse etiam in re cautiones, quae ab ipsa potius communitate edantur»;<sup>23</sup> attamen hae normae cautionesque, quae ab eis profiscantur, qui

<sup>21</sup> Cfr. Sermo, quinto exeunte saeculo ab Angelici obitu, in Aedibus Vaticanis habitus d. 20 Aprilis, a. 1955: A. A. S., vol. XLVII, 1955, pag. 291-292; Litt. Enc. *Musicae Sacrae*, d. 25 Decembris, a. 1955: A. A. S., vol. XLVIII, 1956, p. 10.

<sup>22</sup> Cfr. *Rom.* II, 15.

<sup>23</sup> Sermo ad cultores artis cinematographicae ex Italia Romae congregatos, d. 21 Iunii, a. 1955: A. A. S., vol. XLVII, 1955, pag. 505.

pro suscepto munere has artes exercent, minime debent gravissimum eorum officium aversari, qui publica auctoritate praesunt, quamquam laudabiliter possunt eorum actioni occurtere, atque etiam mala paevertere, quae rectis moribus facile nocere queant.

Hac de causa, ut proximus Decessor Noster, ita Nosmet ipsi libenter eos dilaudavimus, qui, pro credito hac in causa munere, oportunas ediderunt cautiones et normas, nihil tamen praeiudicatum habentes ad publicas autoritates quod attinet. Putamus enim tum solummodo has novas artes ad rectam eorum animi conformatiōnem, qui iisdem utuntur, facilius et aptius conferre posse, si Ecclesia, si Civitas, si ii etiam, qui id genus munera obeunt, collatis inter se recto ordine viribus, ad optatum assequendum finem adiutricem sibi invicem operam paebeant, quodsi contra eveniet, hoc est si hae artes, nullis propositis legibus nullisque de re morali cautionibus habitis, per proum liberumque iter prodibunt, verum populi cultum procul dubio minuent eiusque mores pessumdabunt.

(To be continued)

**CURIAS DIOCESANAS****ZAMBOANGA****Nuevo Arzobispado**

Según comunicado oficial recibido en la Nunciatura Apostólica de Filipinas, Su Santidad el Papa Pío XII ha erigido una nueva provincia eclesiástica en Filipinas. La Sede Episcopal de Zamboanga ha sido elevada a Arzobispado Metropolitano que tendrá por sufraganea la que es ahora Prefectura Apostólica de Sulú.

Al mismo tiempo que la sede de Zamboanga es elevada al rango de archidiócesis, el titular de la misma, Su Excia. Rma. D. Luis del Rosario, S.J. ha sido nombrado primer Arzobispo de ella.

Los documentos pontificios serán publicados por el BOLETIN apenas se reciba su texto oficial.

El nombramiento y elevación fueron publicados en el OSERVATORE ROMANO correspondiente al día 1 de Junio de 1958

Este honor, por cierto muy bien merecido, del ilustre Prelado coincide con la celebración de sus BODAS DE PLATA EPISCOPALES.

EL BOLETIN ECLESIASTICO que debe a Mons. Del Rosario una ferviente cooperación, y delicadísimas atenciones se apresura a presentar a Mons. Luis del Rosario, S.J., los más fervientes votos y sentida ENHORABUENA.

## Epistola Gratulatoria

*Venerabili Fratri*

*Aloisio del Rosario*

*Episcopo Kamboangensi Nostro Solio Adstanti*

*Pius PP XIII*

*Venerabilis Frater,*

*Salutem et Apostolicam Benedictionem*

Tibi feliciter peragenti quintum ac vicesimum ab inito episcopatu annum tuam ac tuorum laetitiam cumulare volumus per has litteras, quibus proximam sacri eventus celebrationem secundis votis prosequimur. Hoc enim haud brevi temporis spatio, postquam ad episcopalem dignitatem evectus es, pastorali ministerio curas tuas tribuisti et decretis quoque Concilii Plenarii Manilensis redigendis studium tuum contulisti. Nos igitur, praesentem nacti opportunitatem, tibi, Venerabilis Frater, de pastorali munere diuturne utiliterque gesto ex animo gratulamur, omnia a Deo salutaria et prospera admota prece ominantes. Quo interea proxima sollemnia in majorem cedant animarum fructum, tibi ultro facultatem damus, ut, die statuta, Sacro pontificali ritu perfecto, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam. Divini autem praesidii in auspicium peculiarisque Nostri amoris pignus, Apostolicam Benedictionem tibi, Venerabilis Frater, simulque clero ac populo tuae curae demandato amantissime in Domino impertimus.